Nombre: PAULO GUTIERREZ CONTRERAS

Potencia: 10.08 kW
Tarifa: PDBT
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Teléfono: 3411116805
Fecha:

9 de Enero de 2026

Numero de servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES

2,300 kWh prom.

y pagas a CFE $ 11,993

TU PRODUCCION CON 16 PANELES 2,608 kWh y pagas a CFE $83
TE AHORRARAS 99.31% AL BIMESTRE $ 11,910 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro

actualmente a
la compaiia
de energia

$71,958.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

solares pagaras
al ano

$498.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

630 W

RETORNO DE INVERSION: 1.7 ANOS

16

economico actual

$71,460.00 MXN

44.8 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 9 de Enero de 2026 24 de Enero de 2026

Folio No # 20260090

PAULO GUTIERREZ CONTRERAS
Tel: 3411116805

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W
1 Growatt Inverter 8 kW

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $103,592.31

IVA $16,574.77

TOTAL (MXN) $ 120,167.08

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com



ALTERNATIVA
S:::LAR
——

Retorno de inversion

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 71,958.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 71,460.00 $ 71,460.00 $ -48,707.08
2 $74,116.74  $ 512.94 $ 0.00 $ 73,603.80 $ 73,603.80 $ 24,896.72
3 $76,340.24 $528.33 $ 0.00 $ 75,811.91 $ 75,811.91 $100,708.63
4 $78,630.45 $544.18 $ 0.00 $ 78,086.27 $ 78,086.27 $ 178,794.91
5 $ 80,989.36 $ 560.50 $ 0.00 $ 80,428.86 $ 80,428.86 $ 259,223.77
6 $ 83,419.04 $577.32 $ 0.00 $ 82,841.73 $ 82,841.73 $ 342,065.49
7 $ 85,921.62 $ 594.64 $ 0.00 $ 85,326.98 $ 85,326.98 $ 427,392.47
8 $88,499.26 $612.48 $ 0.00 $ 87,886.79 $ 87,886.79 $ 515,279.25
9 $91,154.24 $ 630.85 $ 0.00 $ 90,523.39 $ 90,523.39 $ 605,802.64
10 $93,888.87 $649.78 $ 0.00 $ 93,239.09 $ 93,239.09 $ 699,041.74
11 $96,705.53 $ 669.27 $ 0.00 $ 96,036.26 $ 96,036.26 $ 795,078.00
12 $99,606.70 $ 689.35 $ 0.00 $ 98,917.35 $ 98,917.35 $ 893,995.35
13 $102,594.90 $ 710.03 $ 0.00 $ 101,884.87 $ 101,884.87 $ 995,880.23
14 $105,672.75 $ 731.33 $ 0.00 $ 104,941.42 $ 104,941.42 $ 1,100,821.65
15 $108,842.93 $ 753.27 $ 0.00 $ 108,089.66 $ 108,089.66 $ 1,208,911.31
16 $112,108.22 $ 775.87 $ 0.00 $ 111,332.35 $ 111,332.35 $ 1,320,243.66
17 $115,471.47 $799.14 $ 0.00 $ 114,672.32 $ 114,672.32 $ 1,434,915.98
18 $118,935.61 $ 823.12 $ 0.00 $ 118,112.49 $ 118,112.49 $ 1,553,028.47
19 $122,503.68 $ 847.81 $ 0.00 $ 121,655.87 $ 121,655.87 $1,674,684.34
20 $126,178.79 $ 873.25 $ 0.00 $ 125,305.54 $ 125,305.54 $1,799,989.88
21 $129,964.15 $ 899.44 $ 0.00 $ 129,064.71 $ 129,064.71 $ 1,929,054.59
22 $133,863.08 $926.43 $ 0.00 $ 132,936.65 $ 132,936.65 $ 2,061,991.24
23 $137,878.97 $ 954.22 $ 0.00 $ 136,924.75 $ 136,924.75 $ 2,198,915.99
24 $142,015.34 $982.85 $ 0.00 $ 141,032.49 $ 141,032.49 $ 2,339,948.48
25 $146,275.80 $1,012.33 $ 0.00 $145,263.47 $145,263.47 $ 2,485,211.95

2 500,000

2,000,000

1,500,000

1,000,000

500,000

o

-500,000

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $120,167.068 [l Ahorro acumulado anual S

-
»°

A
B el

corregidora 69, ciudad guzman jalisco

A
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

4,000
 3.529 KWh
3,500
3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacién de energia 2,945.6 3,130.7 3,529.4 3,279.2 2,697.7 2,659.2
Consumo actual 2,300.0 2,300.0 2,300.0 2,300.0 2,300.0 2,300.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



